
                    1-CUBE     s. r. o.      

                                                       Hamry 3567, 580 01 Havl. Brod, Czech Republic  
     tel +420 569 433620,  fax +420 569 422144    1-cube @ 1-cube.com    www.1-cube.com                        
 
 

Návarky umož�ující vým�nu senzoru za provozu 
 
Pro r�zné typy senzor� vyrábíme návarky do potrubí nebo bioreaktoru,  které umož�ují vým�nu senzoru bez 
p�erušení provozu a rovn�ž ochranu senzoru b�hem sanitace. Díky možnosti vyšroubovat senzor  za provozu 
není nutné p�erušit technologický provoz p�i jeho vým�n� a  též b�hem sanitace nep�ichází senzor do styku se 
sanita�ním médiem, �ímž zejména u optických senzor� pro m��ení rozpušt�ného O2 dochází k výraznému 
prodloužení jejich životnosti a sou�ásn� k prodloužení kalibra�ních interval�.  
 

           
 

Obr.1 
Pozice 1– kabel od  konektoru kyslíkového senzoru 
Pozice 2-  konektor  kyslíkového senzoru 
Pozice 3- kyslíkový senzor VISIFERM DO 
Pozice 4- vnit�ní �ást návarku 
Pozice 5- vn�jší �ást návarku 
Pozice 6- p�iva�ení návarku do trubky 
Pozice 7- otvor m��ící komory, kterým se do m��ící komory dostává m��ené médium 
Pozice 8- m��ící komora  
Pozice 9- potrubí   

 
Zašroubování kyslíkového senzoru b�hem provozu,  se provádí po odpojení jeho konektoru pozice- 2 a otá�ením 
vnit�ní �ásti návarku pozice – 4 ve sm�ru modré šipky. Tím dojte k zasunutí m��ící komory pozice– 8 do vnit�ní 
�ásti návarku, a ut�sn�ní vnit�ní �ásti návarku pomocí  dvou  o-kroužk� viz. obr.1. Díky tomu není nutné p�erušit 
technologický provoz za�ízení.  



Po zašroubování vnit�ní �ásti  návarku  lze provést vým�nu  kyslíkového senzoru bez nutnosti p�erušení 
technologického provozu a pop�ípad� provád�t sanitaci aniž by se optický senzor b�hem sanitace dostal do styku 
se sanita�ním médiem viz. obr.2. 
 

 
 

Obr.2 


